precentori, nepoti meo.1 Si quis hoc testamentum disrumpere voluerit agere non valeat 

sed in duplum componat et insuper firmum permaneat omni tempore. 

           Quod est factum IIII idus novembris, anno XXII regni regis Lodovici iunioris. 

           Petrus, Ausonensis episcopus sss. Scripta libens ista Petrus confirmo sacrista sss. 

Sig+num Olivarii. Berengarius sacriscrinius +. Bertrandus levita. Sig+num Geralli 

archidiaconus qui hoc testamentum facio et firmo firmarique rogo. 

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum litteris rasis et emendatis in V linea, et 

IX et XXIIIIª die et anno quo supra. 

1 Per un judici de l’any 12 entre Guillem de Malla i Bernat de Santhipòlit referents a unes cases consta 

explícitament que aquesta part del text va ser afegida: Et osculatus fuit manum dicti Bernardi etiam ipso 

remitente et etiam vidit quod dictus Guillelmus de Medalia tenens in manu quoddam testamentum Geraldi, 

archidiachoni, ostendit dicto testi et quibusdam aliis ad oculum quod a quadam linea inferius illud 

testamentum erat falsum et manifeste etiam per literam apparebat quod ab illa linea inferius erat altera 

manus.Publicat per Eduard Junyent, Diplomatari Bernat Calvó , doc. 233, pp. 142-143. 
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1159, gener, 9  

Dotació de canonge. Guillem de Malla primicier de la catedral de Vic dona a Sant Pere  

            i a la  canònica de Vic en mans de  Pere de Redorta bisbe, el mas Cortada que té 

            pel testament  del seu germà Bernat i definició del seu germà  Rotland i pels altres 

            germans en la divisió  feta amb el seu germà Berenguer, així com totes les seves 

            heretats que té pel seu pare, de Bernat i Guerau ardiaca a les parròquies de Sant 

           Vicenç de Malla, Sant Hipòlit de Voltregà,  Viladrau, Sant Julià Sassorba i a altres 

            llocs d’Osona per tal de tenir-los al servei del bisbe i de la canònica de Vic durant  

            la seva vida. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37,  L.D.,  ff. 81r- 81v, (Hec est carta donationis 

       qua Guilelmus de Medala primicherius qui fuit post ea archidiaconus fecit canonice Vici).  

            In nomine Domini. Ego Guilelmus, Vicensis ecclesie primicherius, bono voto et  

spontanea voluntate dono et offero domino Deo et Sancto Petro sedis Vici eiusque  

canonice et tibi domne Petre episcope et canonicis omnibus eiusdem ecclesie modo ibi 

degentibus cunctisque vestris successoribus in perpetuum mansum meum de Cortada, 

cum  trilia et cunctis laborationibus et omnibus ei dem manso pertinentibus sicut ego 

illum  melius teneo et habeo per testationem fratris mei Bernardi seu per diffinitionem  

Rutilandi fratris mei sicut resonat in scriptura michi et canonice iam dicte sedis ab  ipso 

Rutilando et aliis fratribus meis confirmata, quam scilicet vobis in presenti  trado sive 

etiam per divisionem factam inter me et Berengarium fratrem meum. Preterea omnes 

meas hereditates et alodia que modo habeo et habere debeo per paternam  vocem sive per 

vocem patruorum meorum Bernardi atque Geraldi archidiaconorum vel per alias 

quascumque vocis in parrochia Sancti Vincencii de Medaia et Sancti Ypoliti et  Sancti 

Martini de Villa Adrat et Sancti Iuliani de Sorba et in omnibus aliis locis in  Ausona eidem 

Sancto et Petro et eius canonice integriter et sine diminutione dono et offero ob remedium 

anime mee et parentum meorum. Que predicta omnia per manum domni  episcopi et 

canonicorum omnium predicte sedis ego supra nominatus Guilelmus primicherius accipio 

ad servivium et fidelitatem canonice Sancti Petri ut habeam ea omnia et possideam in vita 

mea et donem inde pro censu annuatim eidem canonice I par caponum et post obitum 

meum revertantur hec omnia integriter supra scripta cum omnibus melioracionibus quas 

ibi Deo donante fecero Sancto Petro predicto et eius canonice in perpetuum. Si quis hoc 

dirrumpere voloerit agere non valeat sed induplum componat et insuper firmum 

permaneat omni tempore.   

           Quod est factum V idus ianuarii, anno XXII regni regis Lodovici iunioris. 

           Sig+num Guilelmi Vicensis primicheris. Scripta libens ista Petrus confirmo  

sacrista. Petrus Ausonensis episcopus sss Berengarius sacriscrinius + Petrus adest  testis 

confirmans scripta fidelis sss.  Sig+num Guilelmi de Solario.  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra.  
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1159, abril, 13  

Convinença. Guillem, primicier, fa convinença amb Pere de Redorta, bisbe d’Osona, 

            establint que li serà fidel per tot l’honor que té i que amb el seu consell podrà 

            adquirir.  

A.* ACV, cal. 6, Episc I,  núm. 40. 

            In nomine Domini. Hec est convenientia que est facta inter domnum Petrum 

Ausonensem episcopum et Guillelmum eiusdem sedis primicherium. Convenit namque 

ipse Guillelmus primicherius d[omino s]uo Petro episcopo in presentia Berengarii 

Ermengaudi et Guillelmi Geralli et Bertrandi de Castellari canonicorum ut sit ei fidelis 

per rectam fidem sine engan de sua vita [et de] suo corpore, et de omni suo honore quem 

modo habet et in antea qualicumque modo suo consilio adquisiturus est. Item convenit ei 

ut sit suus solid[...] ei adiutor et defensor contra cunctos homines et feminas, sine engan. 

Item convenit ei ut nullo modo retineat amicum vel inimicum  contra voluntatem [...] 

domini sui. Hanc vero convenientiam supradictam facit ipse Guillelmus primicherius 

domino suo Petro episcopo propter illud beneficium quod dominus suus episcopus ei facit 

et fer[...] facturum est. Episcopus autem convenit ipsi Guillellmo primicherio in presentia 

supradictorum canonicorum ut ei sit fidelis dominus (de omnibus rebus per bonam? 

Fidem sine engan). 

          Actum est hoc idus aprilis, anno XX II regni regis Lodovici. 

           + Guillelmi Vicensis primicherii*. Hoc ego consigno Guillelmus corde benigno 

sss*. Hoc ea que laudat Guillelmus carmine firmat sss*.  Bertrandus levita sss*  

Berengarius sacriscrinius sss*. 

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit cum litteris suprascriptis in IIª linea et rasis 

et emendatis in Vª et dampnatis in VIIª die et anno quo supra. 
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1160, juliol, 19  

Dotació de canonge. Berenguer de Sentfores s’ofereix ell mateix a l’església de Vic per 

            ser educat com a canonge, donant el mas Puig de Vic i un mas que té a Ordeig 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 84r-84v, (Hec est carta canonicature 

       Berengarii de Salliforis). 

           Sub sancte Trinitatis nomine. Ego Berengarius de Salliforis voveo et offer me 

ipsum domino Deo et Sancto Petro Ausonensis sedis ut, Deo annuente in eadem  ecclesia 

divinis mancipatus officiis omnipotenti  Domino valeam servire. Qua propter ego Petrus 

Dei gracia eiusdem sedis episcopus et universalis canonicorum conventus recipimus 

predictum Berengarium iuxta premissum  ipsius votum ad exercendum divinum oficium 

et deinceps fratrem et canonicum huius  ecclesie esse volumus et facimus. Insuper etiam 

ego prefatus Berengarius, bono animo et spontanea voluntate pro tanto beneficio accepto 

et pro remedio anime mee  parentumque meorum dono Deo et premisse ecclesie eiusque 

canonice ipsum meum mansum de Podio cum suis pertinenciis, et est in parrochia Sancti 
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Petri Vici, et alium meun mansum in Ordeig, cum suis pertinenciis quem tenet Raimundus